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この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成しました。 この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成しました。

平成24年度　しゃきょう決算報告

科　　目 金　額

【資産の部】

１. 流動資産 19,410,672

　  預貯金 13,947,875

　  未収金 4,393,422

　  前払金 69,375

　  会計単位外貸付金 1,000,000

２. 固定資産 64,163,519

(1) 基本財産 1,000,000

　  基本財産特定預金 1,000,000

(2) その他の固定資産 63,163,519

　  建物 525,914

　  車両運搬具 4,814,307

　  器具及び備品 782,574

　  権利 152,880

　  ソフトウェア 1,617,331

　  社会福祉基金積立預金 45,786,463

　  退職共済預け金 9,484,050

資産合計 83,574,191

【負債の部】

１. 流動負債 3,995,864

　  会計単位外借入金 1,000,000

　  未払金 2,995,864

２. 固定負債 9,484,050

　  退職給与引当金 9,484,050

負債合計 13,479,914

差引純資産 70,094,277

資産の部 負債の部

科　　目 金　額 科　　目 金　額

流動資産 19,410,672 流動負債 3,995,864

　預貯金 13,947,875 　会計単位外借入金 1,000,000

　未収金 4,393,422 　未払金 2,995,864

　前払金 69,375 固定負債 9,484,050

　会計単位外貸付金 1,000,000 　退職給与引当金 9,484,050

固定資産 64,163,519 負債合計 13,479,914

　基本財産 1,000,000【純資産の部】

　　基本財産特定預金 1,000,000 基本金 1,000,000

　その他の固定資産 63,163,519 国庫補助金等特別積立金 421,313

　　建物 525,914 その他の積立金
45,786,463

　　車両運搬具 4,814,307 ( 社会福祉基金積立預金 )

　　器具及び備品 782,574 次期繰越活動収支差額 22,886,501

　　権利 152,880 　前期繰越活動収支差額　　　　　　　37,493,091

　　ソフトウェア 1,617,331 　当期活動収支差額　　　　　　   1,868,228

　　社会福祉基金積立預金 45,786,463

　　退職共済預け金 9,484,050 純資産合計 70,094,277

資産合計 83,574,191 負債・純資産合計 83,574,191

脚注　減価償却累計額　15,784,677 円

【財　産　目　録】 【貸　借　対　照　表】
平成25年3月31日 平成25年3月31日

（単位：円） （単位：円）

【平成24年度社協一般会計資金収支決算書】

勘定科目 決算額

経常活動による収入 100,262,560

　①会費収入 848,500

　②寄附金収入 3,176,853

　③経常経費補助金収入 26,191,500

　④受託金収入 8,235,110

　⑤事業収入 12,342,480

　⑥共同募金配分金収入 2,167,517

　⑦介護保険収入 19,687,809

　⑧自立支援費等収入 226,730

　⑨利用料収入 1,347,000

　⑩雑収入 528,392

　⑪受取利息配当金収入 31,256

　⑫経理区分間繰入金収入 25,479,413

施設整備等による収入 3,057,207

財務活動による収入 16,224,818

合　　　計 119,544,585

勘定科目 決算額

経常活動による支出 99,000,962

　①人件費支出 51,850,535

　②事務費支出 4,962,648

　③事業費支出 16,640,357

　④助成金支出 50,000

　⑤負担金支出 120,000

　⑥経理区分間繰入金支出 25,377,422

施設整備等による支出 3,070,118

　①固定資産取得支出 3,070,118

財務活動による支出 32,699,636

　①社会福祉基金積立預金支出など 32,699,636

合　　　計 134,770,716

当期資金収支差額合計 △ 15,226,131

（単位：円） （単位：円）

≪収入の部≫ ≪支出の部≫

　
年
６
回
実
施
さ
れ
て
い
る
『
ふ
れ
あ
い
昼
食
会
』
で
す

が
、
今
年
度
１
回
目
は
茂
岩
で
行
わ
れ
、
午
前
中
は
二
宮

金
次
郎
体
操
・
ガ
ン
バ
ル
ー
ン
ゲ
ー
ム
を
し
、
昼
食
は
参

加
者
全
員
で
焼
き
肉
を
楽
し
み
ま
し
た
。

　
ま
た
、
７
月
23
日
に
は
バ
ス
遠
足
で
大
樹
町
の
航
空
宇

宙
実
験
場
を
施
設
見
学
し
、
中
札
内
花
畑
牧
場
へ
移
動
し

昼
食
を
食
べ
ま
し
た
。
そ
の
後
、
道
の
駅
と
い
ち
ま
る
で

買
物
を
し
て
き
ま
し
た
、

ふ
れ
あ
い
昼
食
会

　
７
月
10
日
、
保
健
セ
ン
タ
ー
に
て
ガ
ン
バ
ル
ー
ン
ゲ
ー

ム
の
審
判
が
で
き
る
イ
ン
ス
ト
ラ
ク
タ
ー
講
座
が
開
催
さ

れ
ま
し
た
。

　
今
回
も
Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人
　
北
海
道
コ
ー
チ
ズ
の
方
の
ご
協

力
の
も
と
実
施
さ
れ
、
新
た
に
５
名
の
方
が
イ
ン
ス
ト
ラ

ク
タ
ー
の
資
格
を
取
得
し
ま
し
た
。

　
６
月
25
日
、
保
健
セ
ン
タ
ー
に
て
災
害
時
に
強
い
福
祉

の
町
づ
く
り
研
修
会
が
開
か
れ
ま
し
た
。

　
講
義
で
は
、「
あ
の
日
の
相
馬
市
の
映
像
と
豊
頃
町
の

復
興
支
援
写
真
ス
ラ
イ
ド
シ
ョ
ー
」
の
鑑
賞
や
、
被
災
者

の
お
話
を
聞
こ
う
を
テ
ー
マ
に
『
東
日
本
大
震
災
に
よ
る

被
災
・
避
難
者
の
会
　
み
ち
の
く
会
』
よ
り
鈴
木
健
一
氏
・

鈴
木
節
氏
夫
妻
を
お
招
き
し
、
当
時
の
思
い
や
今
後
の
備

え
な
ど
貴
重
な
お
話
を
伺
う
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。
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ン
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ー
ン
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ー
ム

　
　
　
イ
ン
ス
ト
ラ
ク
タ
ー
講
座

今後の老人クラブ活動や

ボランティア活動に

ぜひ !! 活かして下さい !!

災
害
時
に
強
い

福
祉
の
町
づ
く
り
研
修
会

みちのく会

鈴木　健一氏・鈴木　節氏

ありがとうございました。
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